池州市审计局行政规范性文件

池州市审计局发布

池州市审计局关于印发《池州市审计局网站
信息公开管理办法》的通知

池审发〔2019〕29 号

各县（区）审计局、九华山审计局，本局各科室（局）、政府

投资审计中心：

《池州市审计局网站信息公开管理办法》已经局党组会研

究通过，现予以印发，请遵照执行。

池州市审计局

2019年12月9日

(此件公开发布)

池州市审计局行政规范性文件

池州市审计局发布

池州市审计局网站信息公开管理办法

第一章总则

第一条 为进一步规范池州市审计局网站信息公开工作，根据

《中华人民共和国政府信息公开条例》和《安徽省审计厅网站信

息公开管理办法》等有关规定，结合我局审计工作实际，制定本

办法。

第二条 本办法所称网站信息是指在池州市审计局门户网站和

池州市政府信息公开网站上对外发布的文字、数据、图片、视频

以及其他形式的信息。

第三条 网站信息公开实行部门采编、归口管理、分级审核、

统一发布。

第二章信息采编

第四条 网站信息来源于市局机关各科室（局）、市政府投资

审计中心、各县区审计机关、相关网站等。

第五条 市局机关各科室（局）、市政府投资审计中心、各县

区审计机关（简称“信息采编部门”）应当积极收集本部门、本

单位或者与本部门、本单位工作相关的有价值的信息资料，及时

编写网站信息。

第六条 直接从相关网站采编信息时要保证信息来源的真实性

、合法性，并注明信息来源。

第三章信息审核

池州市审计局行政规范性文件

池州市审计局发布

第七条 实行网站信息审核制度,未经审核的信息不得上网发布

。

第八条 信息采编部门应当对本部门、本单位采编的信息进行

初审，并由本部门、本单位领导签字确认，确保信息的真实性、

合法性、准确性和时效性。

所有初审过的信息均应当及时提交市局办公室复审。

第九条 市局办公室应当对信息的以下方面进行复审：

（一） 有无涉密信息；

（二） 有无敏感信息；

（三） 内容是否真实、准确、完整；

（四） 表述是否清楚、规范；

（五） 采编信息的合法性及是否注明出处；

（六） 发布时机是否适宜；

（七） 有无安全保密部门规定的其他不宜上网的信息。

第十条 市局办公室对信息进行复审后，应当根据信息的性质

、内容等，区别情况提出处理意见：

（一）市局领导参加会议、基层调研、现场指导等活动信息

，提请相关领导审批；

（二）信息采编部门的工作开展情况等业务工作信息，提请

市局分管领导审批；

（三）其他信息根据情况提请市局相关领导审批。

第十一条 网站信息经市局领导审批后方可对外发布，重要事

项应当提请市局政务公开工作领导小组审定。

采编自相关网站的信息发布按照本办法第十六条规定办理。

第四章信息发布

池州市审计局行政规范性文件

池州市审计局发布

第十二条 信息采编部门应当及时将审核过的信息提交市局信

息科，市局信息科应当在2个工作日内发布到网站的相应栏目。

第十三条 信息发布人员必须据实发布信息，不得私自更改审

核后的稿件内容，不得私自发布未经审核的信息。

第十四条 市局政府信息公开网站的信息发布，由相关责任科

室（单位），按照政府信息公开的公开栏目及责任分工（详见职

责表），及时予以办理。

第十五条 网站互动栏目中的建议、投诉、咨询等，需要回复

、处理的，应当由市局办公室根据工作职责转交相关科室（局）

及市政府投资审计中心统一办理。

回复、处理结果需要公开的，应当按照本办法第八条至第十

一条规定进行审核，按照本办法第十二条、第十三条规定进行发

布。

第十六条 市局网站采编自其他相关网站的真实、合法信息，

在注明信息来源后，可以由信息发布人员直接发布。

第十七条 审计结果及相关整改情况的信息公开，按照国家法

律法规和我局的相关制度办理。

第十八条 市局网站不得发布以下信息：

（一）涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的信息；

（二）正在调查、讨论、处理过程中的事项；

（三）公开后可能危及国家安全、公共安全、经济安全和社

会稳定的信息；

（四）与行政执法有关，公开后可能影响检查、调查、取证

等执法活动或者危及公民、法人和其他组织人身或财产安全的信

息；

（五）审计工作中不宜对外的相关内部信息；

（六）其他依照法律、法规规定不予公开的信息。

池州市审计局行政规范性文件

池州市审计局发布

第十九条 发布信息的排版应当采用统一的字体、字号、行距

，做到美观、规范、便于阅读。

第五章信息管理

第二十条 信息采编部门向市局信息科提交审核过的网站信息

电子件时，应当同时提交含有审核意见的纸质（电子）件。

市局信息科应当对网站信息纸质（电子）件统一妥善保管。

第二十一条 信息采编部门对市局网站的建议，由各部门向市

局办公室反馈，市局办公室会同市局信息科整理后提出初步处理

意见，提请市局政务公开工作领导小组审批后实施。

第六章责任追究

第二十二条 未经审核擅自发布信息，或者未充分履行分级审

核责任的，严肃追究相关人员责任；涉嫌犯罪的，依法移送相关

部门处理。

第七章附则

第二十三条 本办法由市局信息科负责解释，自印发之日起执

行。